
 
 

CISPAR ǀ Av. Professor Aristides Memória, n° 179, Jardim Paulistano – Patos de Minas/MG 
E-mail: consorciocispar@gmail.com / Telefone: (34) 3822-5450 

PORTARIA N° 01, DE 02 DE JANEIRO DE 2024 

 

Nomeia os membros da Comissão 

Organizadora para os Processos Seletivos 

Simplificados de contratação temporária de 

servidores do Consórcio Público 

Intermunicipal de Desenvolvimento 

Sustentável do Alto Paranaíba – CISPAR para 

2024, e dá outras providências. 

 

O presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Desenvolvimento Sustentável do 

Alto Paranaíba – CISPAR, no uso de suas atribuições legais conforme poderes que lhe 

conferem o Estatuto e o Protocolo de Intenções do Consórcio CISPAR, RESOLVE: 

Art. 1º - Ficam nomeados os servidores abaixo listados para integrar a Comissão 

Organizadora dos Processos Seletivos Simplificados para Contratação Temporária de 

Servidores do Consórcio CISPAR, no ano de 2024: 

Membro – Abelardo Medeiros Mota; 

Membro – Pedro Rogério Pinheiro; 

Membro – Lucas Caique de Oliveira; 

Membro – Murielle Cristine Costa Melo. 

 

Art. 2º - São atribuições da Comissão Organizadora dos Processos Seletivos 

Simplificados para Contratação Temporária de Servidores:  

I. Analisar toda a documentação apresentada pelos candidatos à luz das 

regras contidas nos respectivos editais;  

II. Atribuir pontuação aos documentos apresentados pelos candidatos, de 

acordo com o previsto nos respectivos editais;  

III. Analisar e responder aos recursos impetrados pelos candidatos;  

IV. Cumprir as regras e os cronogramas dispostos nos editais publicados 

pela CISPAR. 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 



 
 

CISPAR ǀ Av. Professor Aristides Memória, n° 179, Jardim Paulistano – Patos de Minas/MG 
E-mail: consorciocispar@gmail.com / Telefone: (34) 3822-5450 

 

Patos de Minas, 02 de janeiro de 2024 

 

 

 

______________________________ 

Rhenys da Silva Cambraia 

 

Presidente do CISPAR 


		2024-01-08T14:03:11-0300
	RHENYS DA SILVA CAMBRAIA:03482675686




